ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

(Глава города Мончегорска)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2025 № 25-ПМ

М о н ч е г о р с к

О назначении публичных слушаний по проекту

решения о предоставлении разрешения на

размещение зарядных станций (терминалов)

для электротранспорта

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации", Положением

о публичных слушаниях в городе Мончегорске, утвержденным решением

Совета города Мончегорска от 06.04.2006 № 37, Уставом города Мончегорска,

рассмотрев заявление Юдкина В.Г.,

                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить по инициативе Главы города Мончегорска публичные

слушания по проекту постановления администрации города Мончегорска

"О предоставлении разрешения на размещение зарядных станций

(терминалов) для электротранспорта" на 07 октября 2025 года с 17 часов до 18

часов.

Вопросы, выносимые на публичные слушания:

Проект постановления о предоставлении разрешения на размещение

зарядных станций (терминалов) на землях или земляных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, в пределах

кадастрового квартала 51:10:0020405, в районе дома 32 по проспекту

Металлургов.

Место проведения - город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37,

актовый зал администрации города Мончегорска.

Время начала публичных слушаний — 17 часов 00 минут по местному

времени.

2. Установить, что публичные слушания по вопросу, указанному

2

в пункте 1 настоящего постановления, проводятся в виде собрания граждан.

3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет

в следующем составе:

Рудаков

Андрей Вячеславович

     - Глава города Мончегорска (председатель

оргкомитета);

Минина

Ольга Васильевна

Утюжникова

Ирина Николаевна

Храмов

Максим Васильевич

 - первый заместитель Главы города Мончегорска;

- директор муниципального казенного учреждения

"Управление экономического развития города

Мончегорска";

- заместитель директора муниципального казенного

учреждения "Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Мончегорска".

4. Установить, что прием заявок на участие в публичных слушаниях,

предложений и замечаний по выносимому на публичные  слушания проекту

осуществляется до 16 часов 00 минут 07 октября 2025 года по адресу:

Мурманская область, город Мончегорск, улица Нюдовская, дом 14, кабинет

108, тел. 8 (815-36) 7-57-76, или в федеральной государственной

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий", размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска

и в федеральной государственной информационной системе "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)".

Исполняющий обязанности

Главы города Мончегорска              О.В. Минина